
UCHWAŁA NR 3\2022\23 

Rady Pedagogicznej  Przedszkola w Świętoszowicach z dnia 31.08.2022r. 

 

w sprawie zmian w Statucie Przedszkola 

 

Działając na podstawie art. 71 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo Oświatowe (D. U. 

z 2021 r. poz. 1082 z późń. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

W Statucie Przedszkola w Świętoszowicach dokonuje się następujących zmian: 

1. Dodaje się Rozdział 8a Nauczanie zdalne: 

 

 

Rozdział 8a 

 Nauczanie zdalne 

 

                                                                     § 22a 

 

1. Zajęcia w przedszkolu będą zawieszane w razie wystąpienia: 

1) zagrożenia bezpieczeństwa dzieci w związku z organizacją i przebiegiem imprez 

ogólnopolskich lub międzynarodowych 

2) temperatury zewnętrznej lub w pomieszczeniach, w których są prowadzone zajęcia, 

zagrażającej zdrowiu dzieci 

3) zagrożenia związanego z sytuacją epidemiologiczną 

4) innego nadzwyczajnego zdarzenia zagrażającego bezpieczeństwu lub zdrowiu dzieci   

2.Przedszkole będzie prowadzić nauczanie zdalne w sytuacji, gdy zawieszenie zajęć zostało 

wprowadzone na okres dłuższy niż 2 dni, w związku z tym nauczanie zdalne rozpoczyna się nie 

później niż w trzecim dniu zawieszenia. 

3. Do organizacji zajęć będą  wykorzystywane metody i techniki kształcenia na odległość, w tym 

technologia  informacyjno – komunikacyjna, oraz: 

1) sprawdzone materiały edukacyjne i strony internetowe 

2)  e-booki, linki do słuchowisk, zabawy on-line 

3) zdjęcia, filmiki, materiały, zadania, oraz inne materiały niezbędne do realizacji tych zajęć 

4) materiały prezentowane w programach publicznej telewizji i radia   

4. Sposób przekazywania dzieciom i ich rodzicom materiałów niezbędnych do realizacji tych zajęć: 

1) poprzez stronę internetową przedszkola 

2) drogą telefoniczną poprzez rozmowy lub sms 

3) drogą mailową (adres służbowy) lub messanger 

4) poprzez aplikacje umożliwiające przeprowadzenie spotkań online np. TEAMS 

5. Nauczyciele i specjaliści będą dostępni w godzinach pracy przedszkola zgodnie z harmonogramem 

opublikowanym na stronie internetowej przedszkola 

6. Warunki bezpiecznego uczestnictwa dzieci w zajęciach w odniesieniu do ustalonych technologii 

informacyjno – komunikacyjnych: 

1) nauczyciele zobowiązani są do planowania zajęć ze szczególnym uwzględnieniem: 

a)  równomiernego obciążenia dzieci w poszczególnych dniach tygodnia 

b)  zróżnicowania zajęć w każdym dniu 

c) możliwości psychofizycznych dzieci do podejmowania intensywnego wysiłku   

umysłowego w ciągu dnia 

2) Zaleca się łączenie kształcenia z użyciem monitorów ekranowych i bez ich użycia 

3) Konieczne jest zapewnienie bezpieczeństwa wynikającego z czasu spędzanego prze ekranem 

komputera / telewizora 



7. Sposób potwierdzania uczestnictwa dzieci w zajęciach realizowanych z wykorzystaniem metod i 

technik kształcenia na odległość: 

1) rodzice mogą przesyłać drogą mailową (adres służbowy) zdjęcia prac i zabaw 

prowadzonych z dziećmi 

2) rodzice mogą kontaktować się z nauczycielem telefonicznie ( pytania, uwagi) 

                                                              

 

        § 22b 

 

1. Prowadzone przez nauczycieli zajęcia online mogą być obserwowane przez dyrektora, w 

ramach prowadzonego nadzoru pedagogicznego. 

2. Zajęcia online lub offline oraz godziny konsultacji z rodzicami odbywać się będą zgodnie z 

planem pracy odpowiadającym tygodniowemu pensum poszczególnych nauczycieli. 

 3. Nauczyciele będą realizować podstawę programową z możliwością modyfikacji zestawu 

programów wychowania przedszkolnego niezbędną do przyjętych metod i technik kształcenia 

na odległość.   

4. Dyrektor przedszkola koordynuje pracę nauczycieli oraz współpracę nauczycieli z rodzicami. 

     

2. § 26 otrzymuje brzmienie: 

 

1. W ramach udzielanej pomocy psychologiczno- pedgogicznej do zadań nauczycieli, 

wychowawców grup wychowawczych i specjalistów  w przedszkolu  należy w szczególności: 

1) rozpoznawanie indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości 

psychofizycznych dzieci; 

2) określanie mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień dzieci; 

3) rozpoznawanie przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu dzieci, 

w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie dzieci i ich uczestnictwo w życiu 

przedszkola; 

4) podejmowanie działań sprzyjających rozwojowi kompetencji oraz potencjału dzieci w celu 

podnoszenia efektywności uczenia się i poprawy ich funkcjonowania; 

5) współpraca z poradnią  w procesie diagnostycznym i postdiagnostycznym, w szczególności w 

zakresie oceny funkcjonowania dzieci, barier i ograniczeń w środowisku utrudniających 

funkcjonowanie dzieci i ich uczestnictwo w życiu przedszkola, oraz efektów działań 

podejmowanych w celu poprawy funkcjonowania dziecka oraz planowania dalszych działań. 

 

2. Do zadań pedagoga i psychologa w przedszkolu należy w szczególności: 

1) prowadzenie badań i działań diagnostycznych uczniów, w tym diagnozowanie indywidualnych 

potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych dzieci w celu 

określenia mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień dzieci oraz przyczyn 

niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu uczniów, w tym barier i 

ograniczeń utrudniających funkcjonowanie dziecka i jego uczestnictwo w życiu przedszkola; 

2) diagnozowanie sytuacji wychowawczych w przedszkola w celu rozwiązywania problemów 

wychowawczych stanowiących barierę i ograniczających aktywne i pełne uczestnictwo dziecka 

w życiu przedszkola; 

3) udzielanie dzieciom pomocy psychologiczno-pedagogicznej w formach odpowiednich do 

rozpoznanych potrzeb; 

4) podejmowanie działań z zakresu profilaktyki uzależnień i innych problemów dzieci; 

5) minimalizowanie skutków zaburzeń rozwojowych, zapobieganie zaburzeniom zachowania oraz 

inicjowanie różnych form pomocy w środowisku przedszkolnym,  i poza przedszkolnym dzieci; 

6) inicjowanie i prowadzenie działań mediacyjnych i interwencyjnych w sytuacjach kryzysowych; 

https://prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=27-03-2023&qplikid=4384#P4384A6


7) pomoc rodzicom i nauczycielom w rozpoznawaniu i rozwijaniu indywidualnych możliwości, 

predyspozycji i uzdolnień dzieci; 

8) wspieranie nauczycieli, wychowawców grup wychowawczych i innych specjalistów  w: 

a) rozpoznawaniu indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości 

psychofizycznych dzieci w celu określenia mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i 

uzdolnień dzieci oraz przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu 

dzieci, w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie dziecka i jego uczestnictwo 

w życiu przedszkola, 

b) udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

3. Do zadań pedagoga specjalnego w przedszkolu należy w szczególności: 

1) współpraca z nauczycielami,  lub innymi specjalistami, rodzicami oraz dziećmi w: 

a) rekomendowaniu dyrektorowi przedszkola do realizacji działań w zakresie zapewnienia 

aktywnego i pełnego uczestnictwa dzieci w życiu przedszkola, szkoły oraz zapewnienie 

dostępności, o której mowa w ustawie o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami. 

b) prowadzeniu badań i działań diagnostycznych związanych z rozpoznawaniem 

indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych 

dzieci w celu określenia mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień uczniów 

oraz przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu uczniów, w tym 

barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie dziecka i jego uczestnictwo w 

życiu placówki. 

c) rozwiązywaniu problemów dydaktycznych i wychowawczych dzieci, 

d) określaniu niezbędnych do nauki warunków, sprzętu specjalistycznego i środków 

dydaktycznych, w tym wykorzystujących technologie informacyjno-komunikacyjne, 

odpowiednich ze względu na indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz 

możliwości psychofizyczne dzieci; 

2) współpraca z zespołem  w zakresie opracowania i realizacji indywidualnego programu 

edukacyjno-terapeutycznego dziecka posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, w tym zapewnienia mu pomocy psychologiczno-pedagogicznej; 

3) wspieranie nauczycieli, wychowawców grup wychowawczych i innych specjalistów  w: 

a) rozpoznawaniu przyczyn niepowodzeń edukacyjnych dzieci lub trudności w ich 

funkcjonowaniu, w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego 

uczestnictwo w życiu przedszkola. 

b) udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej w bezpośredniej pracy z dzieckiem, 

c) dostosowaniu sposobów i metod pracy do indywidualnych potrzeb rozwojowych i 

edukacyjnych dziecka oraz jego możliwości psychofizycznych, 

d) doborze metod, form kształcenia i środków dydaktycznych do potrzeb dzieci; 

4) udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom, rodzicom dzieci i nauczycielom; 

5) współpraca, w zależności od potrzeb, z innymi podmiotami 

6) przedstawianie radzie pedagogicznej propozycji w zakresie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli przedszkola. 

4. Do zadań logopedy w przedszkolu należy w szczególności: 
1) diagnozowanie logopedyczne, w tym prowadzenie badań przesiewowych w celu ustalenia 

stanu mowy oraz poziomu rozwoju językowego dzieci; 

2) prowadzenie zajęć logopedycznych dla uczniów oraz porad i konsultacji dla rodziców i 

nauczycieli w zakresie stymulacji rozwoju mowy dzieci eliminowania jej zaburzeń; 

3) podejmowanie działań profilaktycznych zapobiegających powstawaniu zaburzeń komunikacji 

językowej we współpracy z rodzicami dzieci; 

4) wspieranie nauczycieli, wychowawców grup wychowawczych i innych specjalistów  w: 

a) rozpoznawaniu indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości 

psychofizycznych dzieci w celu określenia mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i 

https://prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=27-03-2023&qplikid=4384#P4384A3


uzdolnień uczniów oraz przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w 

funkcjonowaniu uczniów, w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie ucznia i 

jego uczestnictwo w życiu przedszkola, 

b) udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

 

5.  Do zadań terapeuty pedagogicznego należy w szczególności: 

1) prowadzenie badań diagnostycznych dzieci z zaburzeniami i odchyleniami rozwojowymi lub 

specyficznymi trudnościami w uczeniu się w celu rozpoznawania trudności oraz monitorowania 

efektów oddziaływań terapeutycznych; 

2) rozpoznawanie przyczyn utrudniających dzieciom aktywne i pełne uczestnictwo w życiu 

przedszkola. 

3) prowadzenie zajęć korekcyjno-kompensacyjnych oraz innych zajęć o charakterze 

terapeutycznym; 

4) podejmowanie działań profilaktycznych zapobiegających niepowodzeniom edukacyjnym 

dzieci we współpracy z rodzicami dzieci; 

5) wspieranie nauczycieli,  i innych specjalistów w: 

a) rozpoznawaniu indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości 

psychofizycznych dzieci w celu określenia mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i 

uzdolnień dzieci oraz przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu 

dzieci w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie dziecka i jego uczestnictwo 

w życiu przedszkola. 

b) udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

6. Do zadań nauczyciela wspomagającego  należy w szczególności: 

1) rozpoznawanie potrzeb edukacyjnych  i możliwości psychofizycznych  dzieci niepełnosprawnych 

oraz niedostosowanych społecznie; 

2) współorganizowanie zajęć edukacyjnych i wychowawczych 

a) wspólne z nauczycielami prowadzącymi zajęcia edukacyjne wybieranie lub opracowywanie pro-

gramu wychowania przedszkolnego; 

b) dostosowywanie realizacji programów wychowania przedszkolnego do indywidualnych potrzeb 

edukacyjnych i możliwości psychofizycznych dzieci niepełnosprawnych oraz niedostosowanych 

społecznie; 

c) w zależności od indywidualnych potrzeb edukacyjnych i możliwości psychofizycznych dzieci nie-

pełnosprawnych oraz niedostosowanych społecznie, wspólnie z nauczycielami prowadzącymi zaję-

cia edukacyjne, opracowywanie dla dziecka i realizowanie indywidualnego program edukacyjnego 

określający zakres zintegrowanych działań nauczycieli i specjalistów oraz rodzaj zajęć rewalidacyj-

nych lub zajęć socjoterapeutycznych prowadzonych z dzieckiem; 

d) uczestniczenie w zajęciach edukacyjnych prowadzonych przez innych nauczycieli; 

3) prowadzenie zajęć rewalidacyjnych lub  socjoterapeutycznych; 

4) udzielanie pomocy nauczycielom prowadzącym zajęcia edukacyjne w doborze metod pracy z 

dziećmi niepełnosprawnymi oraz niedostosowanymi społecznie; 

5) prowadzenie lub organizowanie różnego rodzaju form pomocy pedagogicznej i psychologicznej 

dla dziecka i jego rodziny. 

 

3. W § 20 dodaje się punkt 8 o brzmieniu: 

Dla dzieci posiadających opinie o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju przedszkole 

organizuje zajęcia prowadzone przez specjalistów tworzących zespół WWR. W skład zespołu 

WWR wchodzą: logopeda, psycholog , pedagog posiadający kwalifikacje odpowiednie do rodzaju 

niepełnosprawności dziecka. Zajęcia odbywają się indywidualnie z dzieckiem, przy ścisłej 

współpracy z jego rodziną. Miesięczny wymiar zajęć WWR wynosi 4-8 godzin. W celu rozwijania 

kompetencji społecznych      i komunikacyjnych zajęcia mogą być prowadzone w grupie nie 

przekraczającej 3 dzieci. 



4. § 30 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

4.  Rodzicom od decyzji Dyrektora o skreśleniu dziecka z listy wychowanków przedszkola przysłu-

guje odwołanie. Odwołanie wnosi się do Kuratora Oświaty w Katowicach za pośrednictwem Dyrek-

tora Przedszkola w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji.  

 

 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi przedszkola 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022r. 

§4 

 

Realizację uchwały powierza się Dyrektorowi Przedszkola. 

 

                                 Przewodniczący 

              Rady Pedagogicznej 

               Dyrektor Przedszkola 

 

         Zuzanna Korgel 
 


